PAGE
7

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 февраля 2018 г. № 176
Об исполнении районного бюджета за 2017 год
На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Вороновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год по доходам в сумме 30 340 408,62 белорусского рубля и расходам в сумме 30 244 763,49 белорусского рубля с превышением доходов над расходами в сумме 95 645,13 белорусского рубля согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	В.В.Роик

Приложение

к решению Вороновского районного Совета депутатов

23.02.2018 № 176
Отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год
(рублей)
	Наименование
	Утверждено по районному бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено по районному бюджету

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11 358 060,00
	11 691 813,00
	11 759 966,14

	Налоги на доходы и прибыль
	6 469 650,00
	6 156 317,00
	6 169 289,89

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	6 353 413,00
	5 995 234,00
	6 008 206,71

	Подоходный налог с физических лиц
	6 353 413,00
	5 995 234,00
	6 008 206,71

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	116 237,00
	161 083,00
	161 083,18

	Налог на прибыль
	116 237,00
	161 083,00
	161 083,18

	Налоги на собственность
	898 757,00
	1 253 357,00
	1 265 720,23

	Налоги на недвижимое имущество
	298 700,00
	290 000,00
	272 253,92

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	18 700,00
	0,00
	-13 059,11

	Земельный налог
	280 000,00
	290 000,00
	285 313,03

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	600 057,00
	963 357,00
	993 466,31

	Налог на недвижимость
	600 057,00
	963 357,00
	993 466,31

	Налоги на товары (работы, услуги)
	3 896 653,00
	4 151 039,00
	4 194 534,99

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	3 867 565,00
	4 101 683,00
	4 145 193,58

	Налог на добавленную стоимость
	2 517 565,00
	2 428 365,00
	2 468 610,30

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1 350 000,00
	1 673 318,00
	1 676 583,28

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	12 000,00
	31 000,00
	31 155,66

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	12 000,00
	31 000,00
	31 155,66

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	17 088,00
	18 356,00
	18 185,75

	Налог за владение собаками
	118,00
	51,00
	51,30

	Специальные сборы, пошлины
	270,00
	1 870,00
	1 696,00

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	16 700,00
	16 435,00
	16 438,45

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	93 000,00
	131 100,00
	130 421,03

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	93 000,00
	131 100,00
	130 421,03

	Государственная пошлина
	71 000,00
	104 200,00
	103 430,07

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	22 000,00
	26 900,00
	26 990,96

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 464 589,00
	1 644 789,00
	1 651 608,30

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	77 300,00
	95 200,00
	98 507,72

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	50 000,00
	58 600,00
	61 872,83

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	50 000,00
	58 600,00
	61 872,83

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	27 300,00
	36 600,00
	36 634,89

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	27 300,00
	36 600,00
	36 634,89

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 151 789,00
	1 054 299,00
	1 056 602,97

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	38 500,00
	87 300,00
	85 935,56

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	15 000,00
	56 100,00
	55 759,41

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	23 500,00
	31 200,00
	30 176,15

	Административные платежи
	300,00
	4 800,00
	4 889,34

	Административные платежи
	300,00
	4 800,00
	4 889,34

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	989 989,00
	792 099,00
	794 794,17

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	300,00
	500,00
	536,13

	Компенсации расходов государства
	989 689,00
	791 599,00
	794 258,04

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	123 000,00
	170 100,00
	170 983,90

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	97 000,00
	115 700,00
	116 321,28

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	25 000,00
	54 400,00
	54 483,26

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	1 000,00
	0,00
	179,36

	Штрафы, удержания
	184 000,00
	195 110,00
	196 286,60

	Штрафы, удержания
	184 000,00
	195 110,00
	196 286,60

	Удержания из заработной платы осужденных и лиц, освобожденных от уголовной ответственности
	0,00
	10,00
	10,00

	Штрафы
	184 000,00
	195 100,00
	196 276,60

	Прочие неналоговые доходы
	51 500,00
	300 180,00
	300 211,01

	Прочие неналоговые доходы
	51 500,00
	300 180,00
	300 211,01

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	1 500,00
	145 700,00
	145 628,59

	Прочие неналоговые доходы
	50 000,00
	154 480,00
	154 582,42

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	16 440 314,00
	16 969 858,40
	16 928 834,18

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	16 440 314,00
	16 969 858,40
	16 928 834,18

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	16 440 314,00
	16 969 858,40
	16 928 834,18

	Дотации
	16 040 314,00
	16 260 314,00
	16 260 314,00

	Субвенции
	400 000,00
	658 869,40
	658 845,18

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	400 000,00
	223 765,40
	223 765,40

	Субвенции на финансирование расходов по развитию сельскохозяйственного производства
	0,00
	435 104,00
	435 079,78

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	50 675,00
	9 675,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	0,00
	50 675,00
	9 675,00

	ВСЕГО доходов
	29 262 963,00
	30 306 460,40
	30 340 408,62

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	2 700 791,00
	2 389 279,68
	2 392 709,06

	Государственные органы общего назначения
	1 890 168,00
	1 692 955,47
	1 691 945,67

	Органы местного управления и самоуправления
	1 883 398,00
	1 686 662,47
	1 685 654,22

	Государственные архивы
	6 770,00
	6 293,00
	6 291,45

	Резервные фонды
	128 226,00
	764,21
	0,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	25 645,00
	0,21
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	102 581,00
	764,00
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	-16 133,00
	-22 970,00
	-9 138,63

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	-50 000,00
	-72 500,00
	-57 938,50

	Иные общегосударственные вопросы
	33 867,00
	49 530,00
	48 799,87

	Межбюджетные трансферты
	698 530,00
	718 530,00
	709 902,02

	Трансферты бюджетам других уровней
	698 530,00
	718 530,00
	709 902,02

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	8 000,00
	8 000,00
	7 999,50

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	8 000,00
	8 000,00
	7 999,50

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	0,00
	19 221,79
	19 131,38

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	0,00
	19 221,79
	19 131,38

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 168 570,00
	1 604 974,00
	1 604 737,62

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	557 770,00
	1 039 706,00
	1 039 470,02

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	487 770,00
	474 602,00
	474 396,20

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	70 000,00
	130 000,00
	129 994,04

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий
	0,00
	435 104,00
	435 079,78

	Промышленность, строительство и архитектура
	93 300,00
	67 468,00
	67 467,60

	Строительство и архитектура
	93 300,00
	67 468,00
	67 467,60

	Транспорт
	182 700,00
	172 700,00
	172 700,00

	Автомобильный транспорт
	182 700,00
	172 700,00
	172 700,00

	Топливо и энергетика
	334 800,00
	325 100,00
	325 100,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	0,00
	0,00
	0,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	0,00
	0,00
	0,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0,00
	10 328,00
	9 651,75

	Охрана природной среды
	0,00
	10 328,00
	9 651,75

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	1 615 578,00
	1 965 598,85
	1 964 484,82

	Жилищное строительство
	0,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 191 848,00
	1 233 401,00
	1 233 399,01

	Благоустройство населенных пунктов
	385 000,00
	607 744,00
	606 634,18

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	38 730,00
	124 453,85
	124 451,63

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	6 367 470,00
	6 439 254,00
	6 439 202,06

	Медицинская помощь населению
	6 367 470,00
	6 439 254,00
	6 439 202,06

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 654 294,00
	1 644 491,76
	1 644 323,16

	Физическая культура и спорт
	156 237,00
	144 167,00
	144 046,05

	Физическая культура
	156 237,00
	144 167,00
	144 046,05

	Культура
	1 453 057,00
	1 472 419,76
	1 472 419,76

	Культура и искусство
	1 289 937,00
	1 292 501,49
	1 292 501,49

	Прочие вопросы в области культуры
	163 120,00
	179 918,27
	179 918,27

	Средства массовой информации
	45 000,00
	27 905,00
	27 857,35

	Телевидение и радиовещание
	14 000,00
	16 255,00
	16 254,56

	Периодическая печать и издательства
	31 000,00
	11 650,00
	11 602,79

	ОБРАЗОВАНИЕ
	13 478 622,00
	13 927 179,39
	13 926 490,86

	Дошкольное образование
	2 591 853,00
	2 659 318,00
	2 659 265,50

	Общее среднее образование
	9 182 564,00
	9 505 918,00
	9 505 691,17

	Дополнительное образование детей и молодежи
	1 059 630,00
	1 028 674,39
	1 028 653,48

	Другие вопросы в области образования
	644 575,00
	733 269,00
	732 880,71

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	2 269 638,00
	2 298 132,93
	2 236 033,28

	Социальная защита
	1 485 743,00
	1 543 057,00
	1 542 968,85

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	1 500,00
	790,30
	790,28

	Государственная молодежная политика
	7 155,00
	7 287,53
	7 249,78

	Помощь в обеспечении жильем
	444 776,00
	384 806,40
	324 511,78

	Другие вопросы в области социальной политики
	330 464,00
	362 191,70
	360 512,59

	ВСЕГО расходов
	29 262 963,00
	30 306 460,40
	30 244 763,49

	Профицит (+), дефицит (-)
	0,00
	0,00
	+95 645,13

	НАПРАВЛЕНИЕ ПРОФИЦИТА

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0,00
	0,00
	-95 645,13

	ВНУТРЕННЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0,00
	0,00
	-95 645,13

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	0,00
	-95 645,13

	Остатки на начало отчетного периода
	0,00
	0,00
	694 300,13

	Остатки на конец отчетного периода
	0,00
	0,00
	789 945,26